
Tarife ab 1. Oktober 2019

INFOTAINMENT BILDSCHIRMWERBUNG
PREISÜBERSICHT

Kurzzeittarif Basistarif Langzeittarif

Folien
"digitales Plakat"

W1
(bis 1 Woche)

W2
(bis 2 Wochen)

W3
(bis 3 Wochen)

M1
(ab 1 Monat)

M6
(ab 1/2 Jahr)

M12
(ab 1 Jahr)

1. Folie 200 € / Woche 400 € / 2 Wochen 600 € / 3 Wochen 600 € / Monat 550 € / Monat 500 € / Monat

2. Folie 180 € / Woche 360 € / 2 Wochen 540 € / 3 Wochen 550 € / Monat 500 € / Monat 450 € / Monat

3. und
weitere Folien

180 € / Woche 360 € / 2 Wochen 540 € / 3 Wochen 500 € / Monat 450 € / Monat 400 € / Monat

• Für jede Motivänderung erheben wir eine Pauschale von 50,00 €.
• Die einmalige Gebühr für eine Sofortumsetzung (innerhalb 48 Stunden) beträgt 80,00 €.
• Die Übermittlung Ihrer Werbedatei muss spätestens eine Woche vor Werbestart erfolgen.
• Der Starttermin Ihrer Werbedatei kann individuell von Ihnen gewählt werden.
• Die Übertragung der Werbedateien an die Busflotte erfolgt einmal wöchentlich (jeden Mittwoch).
• Es erfolgt eine monatliche Rechnungsstellung nach Start Ihrer Werbelaufzeit.

Laufzeit Ihrer Werbung:
Wir bieten eine Laufzeit während der gesamten Betriebszeit von ca. 5:00 Uhr bis ca. 2:00 Uhr, sowie an Wochenenden und Feiertagen 
bis ca. 4:00 Uhr, auf allen Linien der Koblenzer Verkehrsbetriebe GmbH, mit je einem Infotainment-Bildschirm in 4 Minibussen, 35 
Normalbussen und je 2 Bildschirmen in 53 Gelenkbussen.
Ihre Werbung wiederholt sich mit einer Anzeigendauer von ca. 10 Sekunden, innerhalb eine Turnus von 5 Minuten bis maximal 10 
Minuten über die gesamte Betriebslaufzeit (ca. 80 Wiederholungen je Betriebstag).


	Foliennummer 1

